
Stav obecního systému odpadového hospodářství obce Ruda za rok 2023 
Informační sdělení dle §60, odst. 4) zákona č. 541/2020., Sb., o odpadech 

 

Pravidla pro způsob sběru, svozu a dalšího nakládání s komunálním odpadem a jeho složkami, a dalšími odpady 

na území obce určuje obecně závazná vyhláška č. 3/2021, která je platná od 1.1.2022. 

 

Způsoby sběru a další nakládání s komunálními odpady 

 

Využitelné složky 

 

Druh odpadu Způsob sběru Počet 

nádob (ks) 

Počet 

stanovišť 

Poznámka 

papír • modré plastové kontejnery 

1100 l s horním výsypem 

8 5 Veřejná stanoviště: 

• Ruda – před kulturním domem 

• Ruda – naproti škole 

• Ruda – u fotb. hřiště 

• Křeptov – u bytového domu 

• Lhotka – u autobus. zastávky 

plasty 

s nápojovým 

kartonem 

• žluté plastové kontejnery 

1100 l s horním výsypem 

10 5 Veřejná stanoviště: 

• Ruda – před kulturním domem 

• Ruda – naproti škole 

• Ruda – u fotb. hřiště 

• Křeptov – u bytového domu 

• Lhotka – u autobus. zastávky 

sklo směsné • zelené plastové kontejnery 

1100 l s horním výsypem 

4 4 Veřejná stanoviště: 

• Ruda – před kulturním domem 

• Ruda – naproti škole 

• Křeptov – u bytového domu 

• Lhotka – u autobus. zastávky 

sklo čiré • zelené plastové kontejnery 

1100 l s horním výsypem 

4 3 Veřejná stanoviště: 

• Ruda – před kulturním domem 

• Ruda – naproti škole 

• Lhotka – u autobus. zastávky 

kovy • černé plastové kontejnery 

1100 l s horním výsypem 

2 2 Veřejná stanoviště: 

• Ruda – před kulturním domem 

• Ruda – naproti škole 

bioodpad • zelené velkoobjemové 

kontejnery 

2 2 Veřejná stanoviště: 

• Ruda – u hřbitova 

• Ruda – u fotb. hřiště 

jedlé tuky 

a oleje 
• černé plastové nádoby 110 l 3 3 Veřejná stanoviště: 

• Ruda – před kulturním domem 

• Ruda – naproti škole 

• Lhotka – u autobus. zastávky 

 

Textil se sbírá 1x ročně do charitativních sbírek pro Diakonii Broumov. Místo sběru – kulturní dům. 

Informace o této sbírce – úřední deska, webové stránky obce, obecní zpravodaj, veřejný rozhlas.  



Nebezpečný odpad, elektrozařízení, baterie se sbírají 2x ročně (jaro, podzim). Místa sběru – Ruda – 

parkoviště před kulturním domem a Lhotka. vedle autobusové zastávky. Informace o sběru – úřední deska, 

webové stránky obce, obecní zpravodaj, veřejný rozhlas. 

 

Svoz a další nakládání s odpady zajišťuje pro obec firma Technické služby VM s.r.o., Velké Meziříčí. 

Vytříděné odpady papíru a plastů jsou odváženy k dalšímu využití na dotřiďovací linku do Velké Bíteše. 

Sklo si odváží z Technických služeb VM s.r.o. firma HBH odpady s.r.o. a vozí je do Kyjova nebo Kelčan. 

Kovy si odváží firma Napos, a.s., která má závod v Předměřici nad Labem. 

Bioodpady jsou odváženy na překladiště do Velkého Meziříčí a odtud na kompostárnu do Jívoví, které 

vlastní Zemědělské družstvo „Křižanovsko“. 

 

Použitý olej má ještě další využití, a to hlavně jako biopalivo. Další využití má v zemědělském průmyslu, 

či se přidává na výrobu mýdla. Firma ČERNOHLÁVEK GROUP s.r.o., Církvice u Kutné Hory, která přebírá od 

naší obce použitý olej, tak olej přečistí, zbaví veškerých nečistot a vody a předává ke konečnému zpracování v 

rámci EU.  
 

Sběr objemných odpadů 

 

Obec dále zajišťuje několikrát ročně přistavení velkoobjemových kontejnerů na objemný odpad na 

vybraná místa (informace jsou zveřejněny na webových stránkách obce, v obecním zpravodaji a hlášeny 

veřejným rozhlasem). 

Objemné odpady se v roce 2023 odváželi na skládku. 

 

Směsný komunální odpad 

 

Sbírá se do černých popelnic o objemu 120 či 240 l (v případě většího počtu občanů 5 a více v domě). 

Frekvence svozu je 1x 14 dní v letním provozu a 1x týdně v zimním provozu. Veškerý směsný komunální odpad 

se v roce 2023 odvážel na skládku. 

 

Množství produkovaných odpadů v obci/městě a jejich využití nebo odstranění 

 

Druh odpadu t/rok kg/obyvatel 

Komunální odpady celkem 163,525 411,9 

Z toho:   

− Papír 11,118 28,0 

− Plasty 10,685 26,9 

− Sklo 6,563 16,5 

− Kovy 0,755 1,9 

− Oleje 0,112 0,3 

− Bioodpad 50,440 127,1 

− Směsný komunální odpad 67,899 171,0 

− Objemný odpad 15,480 39,0 

− Nebezpečné složky KO 0,473 1,2 

 

Z celkové produkce komunálních odpadů se předalo k dalšímu materiálovému využití (recyklace, 

kompostování apod.) 79,673 t (48,7 %) komunálních odpadů.  

 

Směsný komunální odpad a objemný odpad, tj. 83,379 t (51,0 %), skončily na skládce. Nebezpečné složky 

KO (nebezpečný odpad) skončil částečně ve spalovně a částečně na skládce. 

 



Předcházení vzniku odpadů 

 

Předcházet vzniku odpadů může každý – při nákupech (opakovaně použitelné tašky, pytlíky na ovoce na 

zeleninu, náhradní náplně saponátů, obchody bez obalu atd.), použitím věcí z bazarů, půjčováním nářadí, 

sportovního vybavení, omezením plýtvání potravinami atd.  

Obec podporuje i domácí kompostování v kompostérech, které jste zájemci mohli v roce 2019 zdarma 

obdržet právě od obce. 

 

Náklady na odpadové hospodářství  

 

Položka Kč/rok Kč/obyvatel 

Náklady celkem 544 726  1 372,10 

Z toho   

− Tříděný sběr (pa, pl, sk, kov) 196 449 494,80 

− Bioodpady 37 682 95,40 

− Směsný komunální odpad 247 253 622,80 

− Objemný odpad 49 932 125,80 

− Odpadkové koše 18 000 45,30 

− Nebezpečné odpady 11 496 29,00 

− Jedlé oleje a tuky 1 815 4,60 

 

Celková bilance odpadového hospodářství 

 

Položka Kč/rok Kč/obyvatel 

Příjmy celkem 402.166,50 1.013,01 

Z toho   

− Poplatek od obyvatel a ostatních poplatníků 252.127,00  

− Odměna EKO-KOM za třídění obalových odpadů 148.899,50  

− Jiné (prodej druhotných surovin apod.) 1.140,00  

Náklady celkem 544.726,43 1372,11 

Rozdíl nákladů a příjmů 142.559,93 359,10 

Pokrytí nákladů poplatkem od obyvatel v % 46,29 %   

 

Obec Ruda tedy z rozpočtu doplatila částku 142.559,93 Kč. Výdaje na celkové odpadové hospodářství 

byly pokryty 46,29 % z místních poplatků od obyvatel, 27,33 % z odměny EKO-KOM za třídění obalových 

odpadů a 26,17 % doplácela obec z rozpočtu. 

 

Předem děkujeme za zvýšení třídění komunálního odpadu a tím pádem i za zlepšení odpadového hospodářství 

naší obce. 

 


